令和４年 12 月 6 日
八幡小学校
保護者の皆様                                  青少年九品仏地区委員会

                                             会 長  森 伸 子

                                           防災工作実行委員会

                                              委員長  田部井 朝恵

「つくって役立つ！防災工作」開催のお知らせ

     日頃より、青少年育成事業にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

   さて、このたび青少年九品仏地区委員会では、八幡小学校・九品仏小学校の児童と、八幡中学

  校の生徒の皆さんを対象に「つくって役立つ！防災工作」を開催することとなりました。

       身近にあるものと少しの工夫で、災害などで困ったときに使える代用品を作ってみませんか？

低学年から高学年まで楽しめる内容となっておりますのでぜひご参加ください。

                                               記

日 時   令和５年１月２１日（土） １０時００分～１２時００分 （集合時間：９時 50 分)

       ※雨天決行ですが、感染状況や、大雨・大雪警報発令などにより中止の可能性があります。

集合場所   九品仏地区会館 1 階会議室 （館内で実施）  世田谷区奥沢７－３4－3（九品仏駅前交番の裏）

対 象   八幡小学校・九品仏小学校の１年生～6 年生 先着３０名

             八幡中学校生徒 １５名程度（一緒に工作のお手伝いをしてくれます）

参 加 費   無料

持 ち 物   はさみと 1 リットル牛乳パック（注ぎ口以外は開かずに良くすすぎ乾かしてお持ちください）

内 容   3 班に分かれ３か所のブースを回ります。

①避難所で使える工作      ＊新聞紙スリッパ ＊キッチンペーパーマスク

       ②水が使えないときに役立つ工作 ＊牛乳パックのお皿とスプーン

       ③電気が使えないときに役立つ工作（デモ）＆防災〇×クイズ

                                ＊電池の大きさを変える  ＊ペットボトルランタン

        その他 展示            ＊空き缶コンロ  ＊段ボールの椅子  ＊ハンカチマスク など

申し込み方法 申し込み、締め切り確認、実施（中止）の確認 はこちらから➡

締め切り：令和４年１２月２７日(火) １７時 （先着３０名）

https://forms.gle/7dyw7XDBV2nSxNVj6

（申込時の必要事項：お子さまの氏名、学校、学年、保護者の電話番号、保護者お迎えの有無）

そ の 他  ・ご参加の際には、可能な限りマスクの着用をお願いいたします。

       ・当日ご体調の悪い方や 37.5 度以上の発熱がある方は参加をお控えください。

      ・当日のご参加はお子さまのみとなります。

お迎えの保護者の方は、1 階入口左奥の部屋を待機場所としてご利用ください。

       ・欠席をされる際は事前に事務局（03-3703-2341）までご連絡ください。

当日ご連絡の場合は午前 8 時 30 分～9 時 00 分の間にお願いいたします。

       ・やむをえず中止する場合は、申し込み時と同じフォーム上でお知らせいたしますので、

当日ご参加前に必ずフォームのご確認をお願いいたします。

      ・いただいた個人情報は、今回の目的以外には使用せず、事業終了後に適切に処分いたします。

                            【事務局】九品仏まちづくりセンター
                                      担当：髙雄・押川・尾前・保坂
                                     ０３－３７０３－２３４１

https://forms.gle/7dyw7XDBV2nSxNVj6